
 

 

 

RESOLUÇÃO nº. 05/2026 

 

 

Dispõe sobre a nomeação dos Representantes 

Discentes da Faculdade UGV Canoinhas. 

 

A Coordenadora Acadêmica da Ugv Canoinhas, no uso das suas atribuições 

legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear os representantes discentes do 1º período, dos Cursos Tradicionais e 

Smart, da Faculdade UGV Canoinhas, conforme segue: 

 

Curso Acadêmico(a) 

Administração 
Aloir Uticovski 

Vitória Prestes 

Direito 
Heloisa Moraes Miguel 

Lucas Krochmalney 

Enfermagem  
Alessandra Tomporovski 

Rafael Schoupinski 

Engenharias 
Flávia Gabrieli Sampaio 

Otávio Teodoroski Neto 

Farmácia 
Josué Mileski 

Monyque Guimarães Corrêa 

Fisioterapia 
Larissa Aparecida Cardoso de Paula 

Bianca Torquato Bueno 

Psicologia 
Poliana Leitholdt de Lima Demikovski 

Manoélla Gomes 

Agronomia - Smart 
Chrystofer Maron 

Aline Guginski  

Biomedicina - Smart 
Amabilly Aparecida Maiorki Morvan 

Sabrina Bileski Hoffmann 

Medicina Veterinária - Smart Jeane Aparecida Brandl 

Engenharia de Software - 

Smart 

Victor Pietro Neves 

Thiago Vozniak dos Santos 

Terapia Ocupacional - Smart 
Arielle Pereira Coutinho 

Patrick Wolff Wille 

 

 

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor a partir da presente data. 



 

 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

 

 Canoinhas, 03 de março de 2026.  

 

 

 

_____________________________________ 

Prof. Fernanda Auerbach 

Coordenadora Acadêmica – Ugv Canoinhas 


